
ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ -  FYZICKÁ OSOBA

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o informacích")

POVINNÝ SUBJEKT (žadatel):

ŽÁDOST JE URČENA:

MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV, Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 Kyjov 1, IČO 00285030 

Požadované informace:

Žádám o zaslání kopie kandidátní listiny včetně příloh (petice) volební strany Sdružení nezávislých 
kandidátů 2022 pro volby do zastupitelstev obcí konané 23.09. -  24.09.2022 v obci Moravany.

Děkuji I



Městský úřad Kyjov
Odbor správních, dopravních a živnostenských agend
Masarykovo nám. 30, 697 01 K Y JO V

Č.j.: OSDŽA97802/22/341 
S. zn. 19894/2022/341 
IN 25/2022

Kyjov, 5 .10. 2022

Odpověď na žádost dle zákona 106/1999 Sb.

Odbor správních, dopravních a živnostenských agend, kterému v rámci M ěstského úřadu 
v Kyjově přísluší výkon státní správy na úseku voleb, obdržel dne 29. 9. 2022 Vaši žádost o 
poskytnutí podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.

Žádáte o „zaslání kopie kandidátní listiny včetně příloh (petice) volební strany Sdružení 
nezávislých kandidátů 2022 pro volby do zastupitelstev obcí konané 23.9.-24.9 2022 v obci 
Moravany."

K V aší žádosti Městský úřad v Kyjově ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů poskytne kopii pouze kandidátní listiny, 
neboť registrační úřad může poskytnout informaci o tom, které osoby ve volbách kandidují od 
okamžiku vydání rozhodnutí o registraci kandidátní listiny. Rozsah osobních údajů o 
kandidátech však musí odpovídat údajům, které jsou uvedeny na hlasovacím lístku. 
Požadovaný dokument zasíláme v příloze tohoto sdělení.

Současně

vydává Městský úřad Kyjov, odbor správních, dopravních a živnostenských agend jako 
povinný subjekt dle ustanovení §2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením §15 a § 20 téhož 
zákona a ve spojení s ustanovením § 67 a násl. Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů toto

IČ: 00285030 DIČ: CZ00285030 tel. spojovatelka: 518 697 411 www.mestokyjov.cz

http://www.mestokyjov.cz


ROZHODNUTÍ
O ČÁSTEČNÉM ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ

podle ustanovení § 15 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů a ve spojení s § 8a téhož zákona se žádost žadatele o poskytnutí 
informace částečně odmítá, a to tak, že žadateli neposkytne informace ve formě kopií 
příloh prohlášení jednotlivých kandidátů a petice volební strany Sdružení nezávislých 
kandidátů 2022 pro volby do zastupitelstev obcí.

Odůvodnění:

Součástí požadovaných příloh kandidátní listiny je prohlášení jednotlivých kandidátů a petice, 
která obsahuje jména a příjmení fyzických osob včetně jejich data narození a uvedení jejich 
trvalého pobytu. V případě osob uvedených na petici nejde o osoby veřejně známé ani veřejně 
činné funkcionáře. Naopak v prohlášení jednotlivých kandidátů lze obecně říci, že souhlasem 
se svou kandidaturou se kandidát částečně vzdává svého soukromí. Tento zásah do soukromí 
je však nezbytné omezit v souladu s platnou právní úpravou.

Informace ve věci kandidátů či petentů jsou požadovány na základě zákona 106/1999 Sb.,o 
svobodném přístupu k informacím. Ust.§ 8a zákona stanoví, že informace týkající se 
osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt 
poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu (odst. 1). Povinný 
subjekt poskytne osobní údaje o veřejně činné osobě, funkcionáři nebo zaměstnanci veřejné 
správy, které vypovídají o jeho veřejné nebo úřední činnosti nebo o jeho funkčním nebo 
pracovním zařazení (odst. 2).

Odst. 1 citovaného ustanovení odkazuje na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
který je již nahrazen zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Tento zákon 
upravuje zpracování osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen ,,GDPR“). Dle GDPR (čl. 4 odst. 1) se osobním 
údajem rozumí veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě; 
identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo 
identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, 
lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, 
fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této 
fyzické osoby.

Z dané definice vyplývá, že osobním údajem je samozřejmě i jméno a příjmení fyzické 
osoby. Údaj o politických názorech je pak tzv. zvláštní kategorií osobních údajů, na jejichž 
zpracování se vztahují přísnější pravidla (čl. 9 GDPR).

V případě žádostí uplatněných dle zákona o svobodném přístupu k informacím, kdy 
požadované informace mají charakter osobních údajů, může s ohledem na uvedenou právní 
úpravu dojít ke konfliktu dvou ústavních práv, a sice práva na informace a práva na ochranu 
soukromí. Při řešení těchto sporných případů a otázky, které z obou ústavních práv má v 
konkrétním případě přednost, zásadně nemá docházet k popření právní úpravy ochrany 
osobních údajů.

IČ: 00285030 DIČ: CZ00285030 tel. spojovatelka: 518 697 411 www.mestokyjov.cz

http://www.mestokyjov.cz/


Konfliktem mezi právem na informace a právem na soukromí se v kontextu zákona č. 
106/1999 Sb. zabýval i Ústavní soud ČR v nálezu sp. zn. IV. ÚS 1378/16 ze dne 17. 10. 2017. 
Jak z nálezu vyplývá, rovněž Ústavní soud problematiku ochrany osobních údajů považuje za 
relevantní, neboť dospěl k závěru, že povinná osoba může odmítnout poskytnout žadateli 
informace, pokud nejsou splněny všechny tyto podmínky:

a. účelem vyžádání informace je přispět k diskusi o věcech veřejného zájmu;
b. informace samotná se týká veřejného zájmu;
c. žadatel o informaci plní úkoly či poslání dozoru veřejnosti či roli tzv. "společenského

hlídacího psa";
d. informace existuje a je dostupná.

Z nastíněného hlediska je zjevné, že tyto podmínky pro poskytnutí informace splněny nejsou 
a s ohledem na výše uvedené proto Městský úřad Kyjov rozhodl způsobem uvedeným ve 
výroku rozhodnutí.

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí je  možno podat odvolání podle § 16 odst. 1 zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ve spojení § 
83 odst. 1 zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to do patnácti 
dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u Městského úřadu Kyjov a rozhoduje 
o něm Krajský úřad Jihomoravského kraje.

S pozdravem

Mgr. Ing. Zdena Kyněrová 
vedoucí odboru správních, dopravních a živnostenských agend

IČ: 00285030 DIČ: CZ00285030 tel. spojovatelka: 518 697 411 www.mestokyjov.cz

http://www.mestokyjov.cz/

